EDITAL PGM ESTÁGIO FORENSE Nº 14, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

O Procurador Geral do Município de Niterói, no uso das suas atribuições, CONVOCA, nesse

ato, os candidatos aprovados no 9º Exame de Seleção para o Programa de Estágio Forense da

Procuradoria Geral do Município de Niterói, abaixo relacionados:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

8ª 0000083 RODOLPHO DA SILVA CARVALHO

9ª 0000008 EDUARDO SIMPLÍCIO MARTINS GUIMARÃES

10ª 0000020 MARIA MAIRLEM DA SILVA SOUSA

11ª 0000144 LUCAS FREITAS LETTRÉ

12ª 0000110 JOSE MACHADO VIDAL FRANCO

13ª 0000122 LEONARDO JANDRE MATARUNA

14ª 0000141 JULIANA CARVALHO BARBOSA

1.1. Os candidatos acima arrolados deverão enviar a documentação abaixo solicitada, na forma do

item XII do EDITAL PGM ESTÁGIO FORENSE Nº 01 DE 15 DE AGOSTO DE 2022,

ANEXADAS em PDF, para o e-mail cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br, com ASSUNTO:

CONVOCAÇÃO ESTÁGIO FORENSE, até o dia 30 DE JANEIRO DE 2023:

a) Declaração da Faculdade de Direito, oficial ou reconhecida, de conclusão de 3/5 partes do curso de

graduação;

b) Certidão de matrícula em Faculdade de Direito (oficial ou reconhecida);

c) Certidão de que não sofreu penalidade disciplinar;

d) Histórico escolar atualizado;

e) Xerox da carteira demonstrando a inscrição nos quadros de estagiário da OAB/RJ ou protocolo de

requerimento da inscrição;

f) Foto 3 x 4;

g) Currículo;

h) Número da conta bancária ITAÚ (xerox do cartão do banco).

mailto:cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br

1.2. Havendo desinteresse na vaga, os candidatos convocados deverão manifestar sua desistência

por escrito, em simples petição dirigida ao Procurador Geral do Município, que deverá ser

encaminhada anexa ao e-mail cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br, com o assunto: DESISTÊNCIA

ESTÁGIO FORENSE.

1.3. Os candidatos convocados que não tenham interesse em assumir desde logo, mas que

pretendam solicitar sua reclassificação para o final da listagem, poderão fazê-lo, em petição

também dirigida ao Procurador Geral do Município, encaminhada anexa ao e-mail

cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br, com o assunto: FINAL DE FILA ESTÁGIO FORENSE.

1.4. A não manifestação imotivada implicará desistência da vaga e exclusão do certame.

Niterói, 24 de janeiro de 2023.

Francisco Miguel Soares

Procurador Geral do Município

mailto:cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br
mailto:cejur@pgm.niteroi.rj.gov.br